
 

РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ 

МАРИЙ РЕСПУБЛИКЫСЕ 

«ЙОЧА САД «СОЛНЫШКО» 

МУНИЦЫПАЛЬНЫЙ ДОШКОЛЬНЫЙ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ УЧРЕЖДЕНИЙЖЕ 

425500, Республика Марий Эл, 

Мари- Турек посѐлко, 

Красноармейский урем, д. 25 «б» 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО» 

425500,Республики Марий Эл, 

пос. Мари – Турек, 

ул. Красноармейская д.25 «б» 

 

ИНН/КПП 1206003102/120601001,  ОГРН 1021201650425,ОКПО 48296837 

тел. 8-(83634)-9-38-61,  Е-Mail: sadik.solnysko@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 
19.01.2023г.                                          №7-од 

 

Об утверждении локально-нормативных актов  «О противодействий коррупции» 

В соответствии Федерального закона № 273-ФЗ от 25 декабря 2008г «О противодействии 

коррупции»; Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012г «Об образовании в 

Российской Федерации»; в соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, а 

также в целях повышения эффективности мер по противодействию коррупции в МДОУ 

"Детский сад "Солнышко" ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение об Антикоррупционной политике в МДОУ «Детский сад 

«Солнышко» утвержденный приказом по МДОУ «Детский сад «Солнышко»  в новой 

редакции. 

2. Утвердить  Положение о конфликте интересов в  МДОУ "Детский сад "Солнышко " 

утвержденный приказом по МДОУ «Детский сад «Солнышко» в новой редакции. 

3. Утвердить  Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения 

работников школы к совершению коррупционных правонарушений (далее-уведомление) в 

новой редакции 

4. Утвердить «Должностные обязанности лица, ответственного за реализацию 

антикоррупционной политики в ДОУ» 

5. Назначить ответственным должностным лицом, ответственным за работу по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений старшего воспитателя Кузнецову 

С.У. и ознакомить с выше изложенными локальными актами всех сотрудников МДОУ 

«Детский сад «Солнышко» под роспись до 31.01.2023 г. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 Заведующий :                                                                                    Щеголева И.И.        
 

mailto:sadik.solnysko@mail.ru

